СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2022 г.
        г. Минеральные Воды

           № 150
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 135

 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов»

          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 135 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:
В части 1:

          в пункте 1.1.:

цифры «4569506706»заменить цифрами «4652632937»;
цифры «3737444198»заменить цифрами «3751081024»;
цифры «3882155501»заменить цифрами «3882155504»;
в пункте 1.2.:

цифры «4676958004» заменить цифрами «4864045177»;
цифры «3737444198» заменить цифрами «3751081024»;
цифры «3882155501» заменить цифрами «3882155504»;

в пункте 1.3.:

цифру «107451298» заменить цифрами «211412241».

В части 2:

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению в новой редакции и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению в новой редакции.
1.2. В статье 2:

Утвердить распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификаций доходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению в новой редакции и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению в новой редакции.
1.3. В статье 3:

цифры «3590432868» заменить цифрами «3691765679»;
цифры «2748347426» заменить цифрами «2761984252»;
цифры «2873965488» заменить цифрами «2873965491».

1.4. В статье 4:

В части 1:

Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в  ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению в новой редакции и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению в новой редакции.

В части 2:

Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению в новой редакции и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему решению в новой редакции.

В части 3:

Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению в новой редакции и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему решению в новой редакции.

В части 4:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению в новой редакции и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 12 к настоящему решению в новой редакции.

В части 5:

цифры «1063808280» заменить цифрами «1064355770»;

цифры «1146625720» заменить цифрами «1146625732»;
цифры «1216957224» заменить цифрами «1216957220».

В части 7:
в пункте 7.14. слова «федерального бюджета и» исключить.
В части 8:

цифры «550209026» заменить цифрами «623670368».
В части 9:

на 2022 год цифры «2000000» заменить цифрами «1950310».
Часть 10 исключить.

1.5. В статье 5:

В части 8:

дополнить  пунктом 7 следующего содержания:

«7) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 1950310 рублей, на 2023 год в объеме 2000000 рублей, на 2024 год в объеме 2000000 рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы» подразделу «Резервные фонды»   целевой статье «Средства резервного фонда администрации Минераловодского городского округа»  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.

В части 11:

Цифры «1-6» заменить цифрами «1-7».
В части 14:

цифры «50 000,0» заменить цифрами «50 000 000»;

цифры «200 000,0» заменить цифрами «200 000 000»;

слова «тыс.рублей» заменить словами «рублей».

1.6. В статье 6:

В части 1:

в пункте1: цифры «367616223» заменить цифрами «367616222»;

в пункте 2: цифры «367616223» заменить цифрами «367616222»;

в пункте 2: цифры «367616223» заменить цифрами «367616222».

В части 2:

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2022 год согласно приложению 13  к настоящему решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 14  к настоящему решению в новой редакции.

2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                     А. А. Зубач
	Исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа
                                      Д. В. Городний